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Fylkeskommunens uttalelse til forslag til 
planprogram - rullering av kommuneplanens 
arealdel med fokus på sjøområdene 2018 -2019 - 

Osen kommune 

Trøndelag fylkeskommune har mottatt forslag til planprogram for rullering av 

Osen kommunes kommuneplan arealdel sjø. Vi har følgende merknader til 

forslaget: 

 

Planfaglige merknader: 

Vi forstår høringsdokumentene fra kommunen slik at kommuneplanens 

arealdel fra 2016 fortsatt skal gjelde for landarealene, men at kommunen nå 

ønsker å sette et tilleggsfokus på sjøområdene.  

 

Osen kommune er med i samarbeidet om Kystsoneplan Namdalen der 

planprogrammet nettopp har vært på høring. Vi savner en tydeligere 

beskrivelse av sammenhengen mellom kystsoneplanarbeidet og 

kommuneplanens arealdel sjø. 

 

Vi vil anbefale Osen kommune å vurdere en presentasjon av planarbeidet i 

Regionalt planforum hvor regionale myndigheter kan bli informert og gi tidlige 

tilbakemeldinger og råd til kommunen for det videre planarbeidet. For 

nærmere informasjon, kontakt planforum@trondelagfylke.no . 

 

Nærmiljø, Friluftsliv 

En arealdel med fokus på sjøområdene vil også omfatte strandsonen på land, 

jfr Plan- og bygningslovens bestemmelser for 100-metersbeltet ved sjø. 

Strandsonen er viktig både for flora, fauna, landskap og allmennhetens frie 

ferdsel og utøvelse av friluftsliv. Kommunens politikk og retningslinjer for 

strandsoneforvaltning bør inngå som en viktig del av en kommuneplanens 

arealdel med fokus på sjøsiden. 
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Akvakultur 

Osen kommune deltar i arbeidet med interkommunal plan for sjøområdene fra 

Bjugn til Leka («Kystsoneplan for Namdalen»). Arbeidet med denne planen 

innebærer planlegging av sjøarealet fra kystkontur og ut til grunnlinja i 

kommunene Leka, Vikna, Nærøy, Høylandet, «Nye Namsos», Flatanger, Osen, 

Roan, Åfjord og Bjugn. Vi forstår det slik at resultatet av arbeidet med den 

interkommunale planen skal legges til grunn ved revidering av 

kommuneplanens arealdel i Osen kommune. Trøndelag fylkeskommune er 

tilfreds med  og mener det er hensiktsmessig at de deltakende kommunene har 

valgt å samarbeide gjennom en interkommunal plan for sjøområdene. 

 

Kulturminner  

Kommunene er svært viktige som forvaltere av kulturminner og kulturmiljøer 

og fylkeskommunen er tilfreds med at kulturminner og kulturmiljø er en del av 

konsekvensutredningen. Vi minner om at ikke alle kulturminner og 

kulturmiljøer ligger inne i Askeladden. Fylkeskommunen kan bistå med data på 

disse områdene om ønskelig.  

 

Da kommuneplanens arealdel skal ha fokus på sjøområdene vil vi minne om at 

det også under vann kan finnes kulturminner. Undersjøiske kulturminner 

forvaltes av NTNU Vitenskapsmuseet.  

 

Når det gjelder samiske kulturminner forvaltes de av Sametinget. 

 

Videre viser vi til Regional plan for kulturminner 2013-17 (21), hvor 

kulturminnene som ressurser legges som en grunnleggende føring for alt arbeid 

med kulturminner i fylket. Den kan leses her: 

https://www.trondelagfylke.no/contentassets/718036d7bada4208a9695677f6f

8024b/stfk_2013_regional-plan-for-kulturminner-for-sor-trondelag-2013-2017-

21_endelig.pdf.  Her blir koblingen mellom kulturminner og andre 

samfunnsområder tydeliggjort, både med tanke på klima- og energispørsmål, 

verdiskaping, reiseliv, folkehelse og stedsutvikling. Dette er koblinger som bør 

fremkomme i videre planarbeid. 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Vigdis Espnes Landheim    Sigurd Kristiansen 

Seksjonsleder        Rådgiver 
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